
Valtuustoaloite pesimäaikaisen puidenkaatokiellon tarkentamisesta rakennusjärjestykseen ja
kaupungin sisäisiin taajama- ja metsäalueiden hoito-ohjeistuksiin

Luonnonsuojelulain pykälä 70 kieltää puiden kaatamisen rauhoitettujen lintujen pesimäaikaan.
Kaikkien lajien pesintärauhaa ei ole säännelty luonnonsuojelulaissa, sillä siihen meitä velvoittaa jo

EU:n lintudirektiivin artikla 7. Artiklan mukaan pesintärauha koskee kaikkia lajeja, myös
rauhoittamattomia vähintään 1.4-31.7. välisenä aikana ja se koskee myös pesiä ja poikasia.

Pesimäaikainen suoja kattaa myös perustellun olettaman pesinnästä. Pesintää häiritsevä toiminta,
kuten pihapuiden kaato, ei ole laillista, jos on todennäköistä, että paikalla pesitään. Esimerkiksi
pienessäkin puistossa on todennäköisesti pesiä, ja on vaikea saada täysi varmuus siitä, ettei
rauhoitettujen tai rauhoittamattomien pesintöjä ole.

Hyvinkään kaupungin rakennusjärjestyksessä sivulla 35 todetaan seuraavaa: Pesintäaikana,
rauhoitettujen lintujen häiritseminen niiden elämänkierron kannalta tärkeiliä paikoilla on kiellettyä
ilman luonnonsuojelulaista johdettavissa olevaa syytä/perustetta.

Kaupungin sivuilla taajamametsien hoitosuunnitelmassa vuosille 2025-26 todetaan näin:
Taajamametsien hoitotöitä voidaan tehdä maaliskuun loppuun 2026. Tämän jälkeen alkaa lintujen
pesimäajan rauhoitus. Töitä voidaan jatkaa tarvittaessa elokuussa 2026.

Kaupunkipuistojen osalta en löydä kaupungin ohjeistuksista puunkaatoa pesimäaikaan rajoittavia
ohjeistuksia. Valmisteillaolevassa viheraluesuunnitelmassa sanalla lintu löytyy yksi osuma:
Linnunpöntöt parantavat lintujen pesintäolosuhteita.

Vaikka pesintäaikainen puunkaato on kielletty, moottorisaha soi meidänkin kaupunginosassa
säännöllisesti sekä yksityisissä pihoissa että kaupungin alueilla lintujen pesintäaikaan. Tämän
aloitteen kimmokkeena toimi Rietinpuistossa tehdyt kaadot viime viikolla. Puut oli merkitty
kaadettaviksi jo viime vuoden puolella, eli on vaikea perustella, miksi nämä kaadot olisivat kiireisiä ja
tulisi toteuttaa pesintäaikaan.

Valtuustoaloite:
Esitän, että Hyvinkään kaupunki

a) tarkentaa omien alueidensa puunkaatoa koskevia ohjeistuksia sekä rakennusjärjestyksen
lintujen pesimäaikaisen rauhoittamisen kohtaa seuraavasti, tai seuraavaa ehdotusta
mukaillen: Pesintäaikana 1.4-31.7. puiden kaataminen on kielletty muusta kuin pakottavasta
syystä ja tällöin on varmistettava, ettei kaadosta ole haittaa pesinnälle.

b) Ohjeistaa kuntalaiset ja omien alueiden puunkaatotöitä tekevät aliurakoitsijat vastaavastija
seuraa säännösten noudattamista.

Hyvinkäällä 1.6.2026
Anu Karvinen
kaupunginvaltuutettu, vasemmisto
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Tietolähteet aloitteen pohjana:

- — Hyvinkään kaupungin rakennusjärjestys:
https://www.hyvinkaa.fi/asuinymparisto-ja-rakentaminen/puistot-metsat-ja-leikkipaikat/met
sien-hoito/taajamametsien-hoitotyot/

- — Hyvinkään kaupungin taajamametsien hoitotyösuunnitelma 2025-26:


